
Приказ МЧС РФ от 20 августа 2008 г. N 485
"О высвобождении и реализации движимого имущества, находящегося в оперативном управлении

Государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий"

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2003 г. N 231

"О  высвобождении  и  реализации  движимого  имущества,  находящегося  в  оперативном  управлении
некоторых органов, учреждений и предприятий" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003,
N 17,  ст.  1615; 2004,  N 47,  ст.  4666; 2006, N 3,  ст.  297;  2007, N 10,  ст.  1240)  и в  целях организации и
осуществления работ по высвобождению и реализации движимого имущества, находящегося в оперативном
управлении  Государственной  противопожарной  службы Министерства  Российской  Федерации  по  делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (далее -
ГПС МЧС России), приказываю:

1. Утвердить согласованные с Министерством экономического развития Российской Федерации:
Порядок  подготовки,  принятия  решений  о  высвобождении  и  реализации  движимого  имущества,

находящегося  в  оперативном  управлении  Государственной  противопожарной  службы  Министерства
Российской  Федерации  по  делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и  ликвидации
последствий стихийных бедствий (приложение N 1);

Порядок  реализации  высвобождаемого  движимого  имущества,  находящегося  в  оперативном
управлении  Государственной  противопожарной  службы Министерства  Российской  Федерации  по  делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, снятия с
реализации этого имущества, его дальнейшего использования и представления отчетности (приложение
N 2).

2. Определить региональные центры по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации  последствий  стихийных бедствий  уполномоченными организациями  для  решения вопросов,
связанных с высвобождением и реализацией движимого имущества территориальных органов МЧС России,
научно-исследовательских  и  образовательных  учреждений  ГПС  МЧС России,  подразделений  ГПС  МЧС
России,  подразделений  федеральной  противопожарной  службы  (далее  -  ФПС),  созданных  в  целях
организации  профилактики  и  тушения  пожаров  в  закрытых  административно-территориальных
образованиях, а также в особо важных и режимных организациях, подразделений ФПС, созданных в целях
обеспечения  профилактики  пожаров  и  (или)  их  тушения  в  организациях,  находящихся  на  территориях
соответствующих федеральных округов (далее - уполномоченные организации).

3.  Возложить  на  уполномоченные  организации  функции  по  выбору  на  конкурсной  основе  в
соответствии с законодательством Российской Федерации:

организаций,  через  которые  будет  осуществляться  реализация  высвобождаемого  движимого
имущества;

организаций,  которые  будут  осуществлять  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации об оценочной деятельности оценку высвобождаемого движимого имущества.

4.  Признать  утратившим  силу  приказ  МЧС  России  от  18.07.2003  N  436  "О  мероприятиях  по
выполнению  постановления  Правительства  Российской  Федерации  от  23  апреля  2003  г.  N  231  "О
высвобождении и реализации движимого имущества, находящегося в оперативном управлении некоторых
органов, учреждений и предприятий" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 19
августа 2003 г., регистрационный N 4990).

 
Министр С.К. Шойгу

 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 11 сентября 2008 г.
Регистрационный N 12269

 
Приложение N 1

к приказу МЧС РФ
от 20 августа 2008 г. N 485

 

Порядок
подготовки, принятия решений о высвобождении и реализации движимого имущества,

находящегося в оперативном управлении Государственной противопожарной службы Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий

 



1. Настоящий Порядок подготовки, принятия решений о высвобождении и реализации движимого
имущества,  находящегося  в  оперативном  управлении  Государственной  противопожарной  службы
Министерства  Российской  Федерации  по  делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и
ликвидации последствий стихийных бедствий* (далее - ГПС МЧС России),  разработан в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 18 октября 2002 г. N 1205 "О высвобождении и реализации
движимого  имущества,  находящегося  в  оперативном  управлении  некоторых  органов,  учреждений  и
предприятий" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 42, ст. 4108; 2005, N 36, ст. 3665;
2007, N 12, ст. 1376, N 31, ст. 4020), постановлением Правительства Российской Федерации от 23 апреля
2003  г.  N  231  "О  высвобождении  и  реализации  движимого  имущества,  находящегося  в  оперативном
управлении  некоторых  органов,  учреждений  и  предприятий"  (Собрание  законодательства  Российской
Федерации, 2003, N 17, ст. 1615; 2004, N 47, ст. 4666; 2006, N 3, ст. 297; N 10, ст. 1240).

Высвобождению и реализации подлежит морально устаревшее, не используемое по назначению, не
нашедшее применения, а также снятое с эксплуатации движимое имущество, находящееся в оперативном
управлении ГПС МЧС России.

2.  В  целях  организации  работы  по  высвобождению  и  реализации  движимого  имущества,
находящегося в оперативном управлении ГПС МЧС России, приказом начальника регионального центра по
делам гражданской  обороны,  чрезвычайным  ситуациям и  ликвидации  последствий  стихийных бедствий
(далее - региональный центр) создается постоянно действующая комиссия для подготовки предложений по
высвобождению и реализации движимого имущества ГПС МЧС России (далее - комиссия).

В состав комиссии включаются:
заместитель начальника регионального центра;
представитель финансового органа регионального центра;
представители довольствующих служб регионального центра;
должностные  лица,  на  которых  возложена  материальная  ответственность  за  сохранность

имущества.
3.  Начальники  главных  управлений  МЧС  России  по  субъектам  Российской  Федерации,  научно-

исследовательских  и  образовательных учреждений  ГПС МЧС России,  подразделений ГПС МЧС России,
подразделений  федеральной  противопожарной  службы,  созданных  в  целях  организации  профилактики
пожаров  и  их  тушения  в  организациях  (объектовые  подразделения),  подразделений  федеральной
противопожарной службы, созданных в целях организации профилактики и тушения пожаров в закрытых
административно-территориальных  образованиях,  а  также  в  особо  важных  и  режимных  организациях
(специальные и воинские  подразделения),  ежегодно до 15 июля по итогам проведения инвентаризации
согласно  перечню  высвобождаемого  движимого  имущества,  находящегося  в  оперативном  управлении
Государственной противопожарной службы Министерства  Российской Федерации по делам гражданской
обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и  ликвидации  последствий  стихийных  бедствий,  утвержденному
постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  23  апреля  2003  г.  N  231  (далее  -  перечень
высвобождаемого движимого имущества ГПС МЧС России),  представляют начальнику соответствующего
регионального центра перечни движимого имущества ГПС МЧС России, подлежащего высвобождению, по
формам согласно приложениям N 1,  N 2,  N 3 к настоящему Порядку, акты технического (качественного)
состояния  высвобождаемого  движимого  имущества  ГПС  МЧС  России  в  двух  экземплярах  по  формам
согласно приложениям N 4, N 5 к настоящему Порядку, а также копии паспортов (формуляров) с отметкой
территориальных  органов  Государственной  инспекции  безопасности  дорожного  движения  Министерства
внутренних дел  Российской  Федерации  (далее  -  ГИБДД)  о  снятии  его  с  учета  (в  случаях  регистрации
движимого имущества в органах ГИБДД).  Перечни подписываются должностными лицами и скрепляются
печатью с изображением Государственного герба Российской Федерации (далее - гербовая печать).

Оформление  актов  технического  (качественного)  состояния  осуществляется  комиссиями главных
управлений  МЧС  России  по  субъектам  Российской  Федерации,  научно-исследовательских  и
образовательных  учреждений  ГПС  МЧС  России,  подразделений  ГПС  МЧС  России,  подразделений
федеральной  противопожарной  службы,  созданных  в  целях  обеспечения  профилактики  пожаров  и  их
тушения  в  организациях  (объектовых  подразделений),  подразделений  федеральной  противопожарной
службы, созданных в целях организации профилактики и тушения пожаров в закрытых административно-
территориальных  образованиях,  а  также  в  особо  важных  и  режимных  организациях  (специальных  и
воинских  подразделений),  назначаемыми в установленном порядке,  с  обязательным участием в  работе
комиссий представителя финансового органа этих подразделений.

4.  Начальники  главных управлений МЧС России по субъектам Российской Федерации,  пожарно-
технических, научно-исследовательских и образовательных учреждений ГПС МЧС России, подразделений
ГПС МЧС России, подразделений федеральной противопожарной службы, созданных в целях обеспечения
профилактики  пожаров  и  их  тушения  в  организациях  (объектовые  подразделения),  подразделений
федеральной противопожарной службы, созданных в целях организации профилактики и тушения пожаров
в  закрытых  административных  образованиях,  а  также  в  особо  важных  и  режимных  организациях
(специальные и воинские подразделения) обеспечивают:



достоверность  сведений  в  представляемых  перечнях  движимого  имущества  ГПС  МЧС  России,
подлежащего  высвобождению,  и  актах  технического  (качественного)  состояния  автомобиля  (прицепа),
имущества;

снятие  в  установленном  порядке  движимого  имущества  ГПС  МЧС  России,  подлежащего
высвобождению, с учета федерального имущества в территориальных органах Федерального агентства по
управлению государственным имуществом;

своевременный отпуск этого имущества покупателю;
представление отчетной документации об отпуске имущества;
сохранность имущества и недопущение его разукомплектования и порчи;
качественное состояние имущества после проведения осмотра покупателем.
Запрещается запланированное к реализации высвобождаемое движимое имущество передавать в

другие организации, разукомплектовывать, проводить подмену агрегатов, узлов, механизмов, приборов и
отдельных деталей.

В случаях допущения нарушений при составлении актов технического (качественного) состояния
высвобождаемого движимого имущества ГПС МЧС России в месячный срок должны быть представлены в
Департамент тыла и вооружения МЧС России и соответствующий региональный центр уточненные акты
технического  (качественного)  состояния.  К  уточненным  актам  технического  (качественного)  состояния
автомобиля (имущества) прилагаются копии выписок из приказов о принятых мерах и наказании виновных
должностных  лиц.  После  рассмотрения  уточненные  документы  направляются  региональным центром в
адрес организации-продавца и организации-оценщика.

5.  Начальники региональных центров согласно перечню высвобождаемого движимого имущества
ГПС МЧС России ежегодно до 15 августа представляют для рассмотрения и согласования в Департамент
пожарно-спасательных  сил,  специальной  пожарной  охраны  и  сил  гражданской  обороны  МЧС  России
перечни  движимого  имущества  ГПС  МЧС  России,  подлежащего  высвобождению,  и  акты  технического
(качественного)  состояния  этого  имущества.  Перечень  движимого  имущества  ГПС  МЧС  России,
подлежащего высвобождению, подписывается начальником регионального центра и скрепляется гербовой
печатью.

Подписанные и скрепленные гербовой печатью перечни движимого имущества ГПС МЧС России,
подлежащего  высвобождению,  в  части,  касающейся  имущества  судебно-экспертных  учреждений
федеральной  противопожарной  службы,  находящихся  на  территориях  соответствующих  федеральных
округов, начальники региональных центров представляют для рассмотрения и согласования в Департамент
надзорной деятельности МЧС России.

С перечнями движимого имущества ГПС МЧС России, подлежащего высвобождению, направляются
их копии в электронном виде на магнитном носителе, а  также сведения об организациях-продавцах по
реализации  движимого  имущества  ГПС  МЧС  России,  подлежащего  высвобождению,  и  организациях-
оценщиках, определенных на конкурсной основе.

Департамент пожарно-спасательных сил, специальной пожарной охраны и сил гражданской обороны
МЧС  России  и  Департамент  надзорной  деятельности  МЧС  России  после  согласования  направляют
представленные перечни движимого имущества ГПС МЧС России, подлежащего высвобождению, и акты
технического  (качественного)  состояния  автомобиля  (прицепа)  или  имущества  в  Департамент  тыла  и
вооружения МЧС России для обобщения и составления сводного перечня движимого имущества ГПС МЧС
России, подлежащего высвобождению.

6.  Директор  Департамента  тыла  и  вооружения  МЧС  России  утверждает  сводный  перечень
движимого имущества ГПС МЧС России, подлежащего высвобождению, по форме согласно приложению N 6
к настоящему Порядку.

Департамент тыла и вооружения МЧС России в течение десяти дней с даты принятия решения о
высвобождении  движимого  имущества  направляет  уполномоченным  организациям  выписки  из
утвержденного сводного перечня движимого имущества ГПС МЧС России, подлежащего высвобождению.

7.  Подготовленное  к  продаже  в  соответствии  с  утвержденным  сводным  перечнем  движимое
имущество,  подлежащее  высвобождению,  подразделений  федеральной  противопожарной  службы,
созданных  в  целях  обеспечения  профилактики  пожаров  и  их  тушения  в  организациях  (объектовые
подразделения),  подразделений федеральной противопожарной службы, созданных в целях организации
профилактики и тушения пожаров в закрытых административно-территориальных образованиях, а также в
особо  важных  и  режимных  организациях  (специальные  и  воинские  подразделения),  в  установленном
порядке  передается  на  хранение  в  соответствующие  главные  управления  МЧС  России  по  субъектам
Российской Федерации с целью дальнейшей реализации и списания.

Передача движимого имущества осуществляется на основании наряда на передачу, оформляемого
Департаментом  тыла  и  вооружения  МЧС  России.  Списание  нереализованного  движимого  имущества
проводится главными управлениями МЧС России по субъектам Российской Федерации.

8. Дополнительные предложения по высвобождению и реализации движимого имущества ГПС МЧС
России  оформляются  по  мере  их  поступления  в  Департамент  тыла  и  вооружения  МЧС  России  от



Департамента пожарно-спасательных сил, специальной пожарной охраны и сил гражданской обороны МЧС
России и Департамента надзорной деятельности МЧС России.

9.  Реализация  высвобождаемого  движимого  имущества  ГПС  МЧС  России  из  неприкосновенных
запасов  согласовывается  Департаментом  тыла  и  вооружения  МЧС  России  с  довольствующими
структурными подразделениями центрального аппарата МЧС России и Организационно-мобилизационным
департаментом МЧС России.

 
______________________________

*  Данный  порядок  распространяется  на  федеральное  движимое  имущество  подразделений
Государственной противопожарной службы Министерства  Российской Федерации по делам гражданской
обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и  ликвидации  последствий  стихийных  бедствий,  в  том  числе
федеральной противопожарной службы.

 
Приложение N 1

к пункту 3 Порядка подготовки, принятия решений
о высвобождении и реализации движимого имущества,

находящегося в оперативном управлении ГПС МЧС России
 

ФОРМА
 

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества Государственной противопожарной службы Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий, подлежащего высвобождению

 
┌───┬────────────┬──────────┬─────────┬─────────────┬───────┬───────┬──────┬───────┬──────────────┬──────────┐
│ N │ Марка, тип │ N шасси  │    N    │    (VIN)    │N кузо-│Пробег,│Факт. │  Год  │Балансодержа- │Остаточная│
│п/п│   машины   │          │двигателя│идентификаци-│  ва/  │ (тыс. │износ,│выпуска│     тель     │балансовая│
│   │            │          │         │ онный номер │ цвет  │ км.)  │ (%)  │       │(пользователь)│стоимость,│
│   │            │          │         │             │       │       │      │       │   , адрес    │  (руб.)  │
├───┼────────────┼──────────┼─────────┼─────────────┼───────┼───────┼──────┼───────┼──────────────┼──────────┤
│ 1 │     2      │    3     │    4    │      5      │   6   │   7   │  8   │   9   │      10      │    11    │
├───┼────────────┼──────────┼─────────┼─────────────┼───────┼───────┼──────┼───────┼──────────────┼──────────┤
│   │            │          │         │             │       │       │      │       │              │          │
├───┼────────────┼──────────┼─────────┼─────────────┼───────┼───────┼──────┼───────┼──────────────┼──────────┤
│   │            │          │         │             │       │       │      │       │              │          │
└───┴────────────┴──────────┴─────────┴─────────────┴───────┴───────┴──────┴───────┴──────────────┴──────────┘

 
Примечания:  1.  Форма  предусматривает  данные  на  автомобильную,  специальную  технику  и

автомобильные базовые шасси.
2.  Одновременно  представляются  акты  технического  состояния  на  каждую  единицу

высвобождаемого движимого имущества в 1-м экземпляре.
 

Начальник регионального центра
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий

 
_____________________    ___________________________
       (звание)              (инициалы, фамилия)

 
М.П.

 
Приложение N 2

к пункту 3 Порядка подготовки, принятия решений
о высвобождении и реализации движимого имущества,

находящегося в оперативном управлении ГПС МЧС России
 

ФОРМА
 

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества Государственной противопожарной службы Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий, подлежащего высвобождению

 
┌───┬──────────┬────────┬──────┬──────┬───────────┬───────────┬─────┬─────────┬────────────┬────────┬────────┐



│N п│Наименова-│Единица │Коли- │ Год  │Установлен-│Фактическая│Факт.│Качестве-│Балансодер- │Остаточ-│Примеча-│
│/п │   ние    │измере- │чество│выпус-│ный ресурс │ наработка │износ│  нное   │   жатель   │  ная   │  ние   │
│   │имущества │  ния   │      │  ка  │   (срок   │   (срок   │, (%)│(техниче-│ (пользова- │балансо-│        │
│   │(N изделия│        │      │(изго-│ хранения, │ хранения, │     │  ское)  │тель), адрес│  вая   │        │
│   │    )     │        │      │товле-│  носки,   │  носки,   │     │состояние│            │ стои-  │        │
│   │          │        │      │ ния) │эксплуата- │эксплуата- │     │         │            │ мость  │        │
│   │          │        │      │      │   ции)    │   ции)    │     │         │            │единицы,│        │
│   │          │        │      │      │           │           │     │         │            │ (руб.) │        │
├───┼──────────┼────────┼──────┼──────┼───────────┼───────────┼─────┼─────────┼────────────┼────────┼────────┤
│ 1 │    2     │   3    │  4   │  5   │     6     │     7     │  8  │    9    │     10     │   11   │   12   │
├───┼──────────┼────────┼──────┼──────┼───────────┼───────────┼─────┼─────────┼────────────┼────────┼────────┤
│   │          │        │      │      │           │           │     │         │            │        │        │
├───┼──────────┼────────┼──────┼──────┼───────────┼───────────┼─────┼─────────┼────────────┼────────┼────────┤
│   │          │        │      │      │           │           │     │         │            │        │        │
└───┴──────────┴────────┴──────┴──────┴───────────┴───────────┴─────┴─────────┴────────────┴────────┴────────┘

 
Примечание:  1.  Форма  предусматривает  данные  на  высвобождаемое  движимое  имущество,

имеющее остаточный ресурс по эксплуатации и (или) календарному сроку.
2. В столбце 12 "Примечание" указывается "изъято с ДХ", находилось в носке (эксплуатации)", снято

со снабжения и т.д.
3. В столбце 9 "Качественное (техническое) состояние" указывать краткое описание качественного

состояния изделия.
 

Начальник регионального центра
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий

 
_____________________    ___________________________
       (звание)              (инициалы, фамилия)

 
М.П.

 
Приложение N 3

к пункту 3 Порядка подготовки, принятия решений
о высвобождении и реализации движимого имущества,

находящегося в оперативном управлении ГПС МЧС России
 

ФОРМА

ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества Государственной противопожарной службы Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий, подлежащего высвобождению

 
┌──┬────────────┬────────┬───────┬─────────┬──────────┬──────┬──────────┬─────────┬───────┬────────┬────────┐
│N │Наименование│Заводс- │ Дата  │Установ- │Фактичес- │ Дата │Установле-│Фактичес-│Качест-│Балансо-│Остаточ-│
│п/│            │  кой   │выпуска│ленный   │кая       │после-│нный      │кая      │венное │ держа- │  ная   │
│п │            │   N    │       │назначен-│наработка │днего │межремонт-│наработка│состоя-│  тель  │балансо-│
│  │            │        │       │ный      │с начала  │ремон-│ный ресурс│после    │  ние  │(пользо-│  вая   │
│  │            │        │       │ресурс   │эксплуата-│  та  │          │ремонта  │(кате- │ватель),│ стои-  │
│  │            │        │       │         │ции       │      │          │         │гория) │ адрес  │ мость, │
│  │            │        │       ├────┬────┼─────┬────┤      ├────┬─────┼────┬────┤       │        │  руб.  │
│  │            │        │       │ча- │лет │часов│лет │      │ча- │лет  │ча- │лет │       │        │        │
│  │            │        │       │сов │    │     │    │      │сов │     │сов │    │       │        │        │
├──┼────────────┼────────┼───────┼────┼────┼─────┼────┼──────┼────┼─────┼────┼────┼───────┼────────┼────────┤
│1 │     2      │   3    │   4   │ 5  │ 6  │  7  │ 8  │  9   │ 10 │11   │ 12 │13  │  14   │   15   │   16   │
├──┼────────────┼────────┼───────┼────┼────┼─────┼────┼──────┼────┼─────┼────┼────┼───────┼────────┼────────┤
│  │            │        │       │    │    │     │    │      │    │     │    │    │       │        │        │
├──┼────────────┼────────┼───────┼────┼────┼─────┼────┼──────┼────┼─────┼────┼────┼───────┼────────┼────────┤
│  │            │        │       │    │    │     │    │      │    │     │    │    │       │        │        │
├──┼────────────┼────────┼───────┼────┼────┼─────┼────┼──────┼────┼─────┼────┼────┼───────┼────────┼────────┤
│  │            │        │       │    │    │     │    │      │    │     │    │    │       │        │        │
└──┴────────────┴────────┴───────┴────┴────┴─────┴────┴──────┴────┴─────┴────┴────┴───────┴────────┴────────┘

 
Примечания:  1.  Форма  предусматривает  данные  на  высвобождаемое  авиационное  имущество,

имущество средств связи, радиотехнические средства и электрооборудование, имеющие остаточный ресурс
по эксплуатации и (или) календарному сроку до списания и очередного ремонта.

2.  Одновременно  представляются  акты  технического  состояния  на  каждую  единицу
высвобождаемого движимого имущества в 1-м экземпляре.

 
Начальник регионального центра
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий



 
_____________________    ___________________________
       (звание)              (инициалы, фамилия)

 
М.П.

 
Приложение N 4

к пункту 3 Порядка подготовки, принятия
решений о высвобождении и реализации

движимого имущества, находящегося в
оперативном управлении ГПС МЧС России

 
                                                      ФОРМА

 
                                                    УТВЕРЖДАЮ
                                          Начальник подразделения
                                           ГПС МЧС России (ФПС)
                                         _______________________________
                                         (подпись, инициалы, фамилия)

 
                                         М.П.

 

АКТ
технического состояния автомобиля (прицепа)

 
"__" _________ 20 ___г.                         г. _____________________

 
Комиссия в составе:

 
Председатель:                ___________________________________________
                                 (должность, фамилия, инициалы)
Члены комиссии:              ___________________________________________
                                 (должность, фамилия, инициалы)
                             ___________________________________________
                                 (должность, фамилия, инициалы)
                             ___________________________________________
                                 (должность, фамилия, инициалы)

 
Произвела осмотр автомобиля (прицепа):
1. Марка машины (прицепа) ______________________________________________
2. Тип машины __________________________________________________________
3. Шасси N _____________________________________________________________
4. Двигатель N _________________________________________________________
5. Кузов N _____________________________________________________________
6. Идентификационный N (VIN) ___________________________________________
7. Цвет_________________________________________________________________
8. Год выпуска _________________________________________________________
9. Пробег (наработка) с начала эксплуатации (км) _______________________
10. Дата проведения капитального ремонта _______________________________
11. Пробег (наработка) после капитального ремонта ______________________
12. Время нахождения на хранении (лет) _________________________________
13. Наличие инструмента (%) ____________________________________________
14. Остаточный ресурс аккумуляторных батарей (%) _______________________
15. Остаточный ресурс автошин (%) ______________________________________
16. Общий износ машины (прицепа) (%) ___________________________________

 
Вывод комиссии: относится к ___________ категории,  технически  исправна
                (неисправна), подлежит высвобождению и реализации.

 
Председатель:               ___________________________________________
                                 (должность, инициалы, фамилия)
Члены комиссии:              ___________________________________________



                                 (должность, инициалы, фамилия)
                             ___________________________________________
                                 (должность, инициалы, фамилия)
                             ___________________________________________
                                 (должность, инициалы, фамилия)

 
Приложение N 5

к пункту 3 Порядка подготовки, принятия
решений о высвобождении и реализации

движимого имущества, находящегося в
оперативном управлении ГПС МЧС России

 
                                                      ФОРМА

 
                                                    УТВЕРЖДАЮ
                                          Начальник подразделения
                                           ГПС МЧС России (ФПС)
                                         _______________________________
                                         (подпись, инициалы, фамилия)

 
                                         М.П.

 

АКТ
технического (качественного) состояния имущества

 
                  ____________________________________

 
"__" _________ 20 ___г.                         г. _____________________

 
Комиссия в составе:

 
Председатель:                ___________________________________________
                                 (должность, инициалы, фамилия)
Члены комиссии:              ___________________________________________
                                 (должность, инициалы, фамилия)
                             ___________________________________________
                                 (должность, инициалы, фамилия)
                             ___________________________________________
                                 (должность, инициалы, фамилия)

 
Произвела осмотр _________________________:
1. Тип имущества _______________________________________________________
2. Заводской номер _____________________________________________________
3. Дата выпуска ________________________________________________________
4. Назначенный ресурс (часов) __________________________________________
5. Назначенный срок службы (лет) _______________________________________
6. Наработка с начала эксплуатации (часов) _____________________________
7. Количество ремонтов _________________________________________________
8. Дата последнего ремонта _____________________________________________
9. Межремонтный ресурс (часов) _________________________________________
10. Межремонтный срок службы (лет) _____________________________________
11. Пробег (наработка) после капитального ремонта ______________________
12. Дата консервации ___________________________________________________
13. Остаток назначенного ресурса (час, %) ______________________________
14. Остаток назначенного срока службы (лет) ____________________________
15. Остаток межремонтного ресурса (час, %) _____________________________
16. Остаток межремонтного срока службы (лет) ___________________________

 
Вывод комиссии: относится к _____________ категории, технически исправна
                (неисправна), подлежит высвобождению и реализации.

 
Председатель:               ___________________________________________



                                 (должность, инициалы, фамилия)
Члены комиссии:              ___________________________________________
                                 (должность, инициалы, фамилия)
                             ___________________________________________
                                 (должность, инициалы, фамилия)
                             ___________________________________________
                                 (должность, инициалы, фамилия)

 
Приложение N 6

к пункту 6 Порядка подготовки, принятия решений
о высвобождении и реализации движимого имущества,

находящегося в оперативном управлении ГПС МЧС России
 

                                                      ФОРМА
 

                                                    УТВЕРЖДАЮ
                                            Директор Департамента
                                          тыла и вооружения МЧС России
                                         _______________________________
                                          (подпись, инициалы, фамилия)

 
                                        "__" __________ 20__ г.

 

СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества Государственной противопожарной службы Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий, подлежащего высвобождению

 
┌───┬────────────┬─────────┬─────────┬─────────────┬───────┬─────────┬──────┬───────┬──────────────┬─────────┐
│ N │ Марка, тип │    N    │    N    │    (VIN)    │N кузо-│ Пробег, │Факт. │  Год  │Балансодержа- │Остаточ- │
│п/п│   машины   │  шасси  │двигателя│идентификаци-│  ва/  │(тыс.км.)│износ,│выпуска│     тель     │   ная   │
│   │            │         │         │ онный номер │ цвет  │         │ (%)  │       │(пользователь)│балансо- │
│   │            │         │         │             │       │         │      │       │   , адрес    │   вая   │
│   │            │         │         │             │       │         │      │       │              │стоимость│
│   │            │         │         │             │       │         │      │       │              │    ,    │
│   │            │         │         │             │       │         │      │       │              │ (руб.)  │
├───┼────────────┼─────────┼─────────┼─────────────┼───────┼─────────┼──────┼───────┼──────────────┼─────────┤
│ 1 │     2      │    3    │    4    │      5      │   6   │    7    │  8   │   9   │      10      │   11    │
├───┼────────────┼─────────┼─────────┼─────────────┼───────┼─────────┼──────┼───────┼──────────────┼─────────┤
│   │            │         │         │             │       │         │      │       │              │         │
├───┼────────────┼─────────┼─────────┼─────────────┼───────┼─────────┼──────┼───────┼──────────────┼─────────┤
│   │            │         │         │             │       │         │      │       │              │         │
└───┴────────────┴─────────┴─────────┴─────────────┴───────┴─────────┴──────┴───────┴──────────────┴─────────┘

 
Заместитель директора Департамента
тыла и вооружения МЧС России

 
______________  __________________
   (подпись)    (инициалы, фамилия)

 
Приложение N 2

к приказу МЧС РФ
от 20 августа 2008 г. N 485

 

Порядок
реализации высвобождаемого движимого имущества, находящегося в оперативном управлении

Государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,

снятия с реализации этого имущества, его дальнейшего использования и представления отчетности

 
1.  Настоящий  Порядок  реализации  высвобождаемого  движимого  имущества,  находящегося  в

оперативном управлении Государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,
снятия  с  реализации  этого  имущества,  его  дальнейшего  использования  и  представления  отчетности,
разработан в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 октября 2002 г. N 1205 "О
высвобождении и реализации движимого имущества, находящегося в оперативном управлении некоторых
органов,  учреждений  и  предприятий"  (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2002,  N  42,



ст.  4108;  2005,  N  36,  ст.  3665;  2007,  N  12,  ст.  1376,  N  31,  ст.  4020),  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 23 апреля 2003 г. N 231 "О высвобождении и реализации движимого имущества,
находящегося  в  оперативном  управлении  некоторых  органов,  учреждений  и  предприятий"  (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2003, N 17, ст. 1615; 2004, N 47, ст. 4666; 2006, N 3, ст. 297; N 10,
ст. 1240).

2. Реализация высвобождаемого движимого имущества, находящегося в оперативном управлении
Государственной противопожарной службы Министерства  Российской Федерации по делам гражданской
обороны,  чрезвычайным ситуациям  и  ликвидации  последствий  стихийных бедствий  (далее  -  ГПС МЧС
России),  осуществляется  по  правилам  продажи  отдельных  видов  товаров,  правилам  биржевой,
комиссионной и розничной торговли через отобранные на конкурсной основе организации, осуществляющие
реализацию высвобождаемого движимого имущества ГПС МЧС России (далее - организации-продавцы).

Высвобождаемое движимое имущество, находящееся в оперативном управлении ГПС МЧС России,
свободная  реализация  которого  запрещена,  реализуется  в  порядке,  установленном  законодательством
Российской Федерации для данного вида имущества.

3. Департамент тыла и вооружения МЧС России направляет оформленные в установленном порядке
начальникам  региональных  центров  по  делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и
ликвидации  последствий  стихийных  бедствий  (далее  -  региональный  центр)  доверенности  на  право
осуществления деятельности от имени МЧС России при решении вопросов, связанных с высвобождением и
реализацией движимого имущества, находящегося в оперативном управлении ГПС МЧС России.

4. Начальники региональных центров:
организуют  мероприятия  по  осуществлению  деятельности  от  имени  МЧС  России  при  решении

вопросов,  связанных  с  высвобождением  и  реализацией  движимого  имущества,  находящегося  в
оперативном управлении ГПС МЧС России;

заключают  соответствующие  агентские  договоры  с  организациями-продавцами  и  договоры  с
организациями, осуществляющими оценку имущества, выбранными на конкурсной основе;

обеспечивают  своевременное  перечисление  денежных  средств,  полученных  от  реализации
высвобождаемого  движимого  имущества,  находящегося  в  оперативном  управлении  ГПС  МЧС  России,
которые учитываются на  лицевом счете по  учету  средств,  полученных от  предпринимательской и иной
приносящей  доход  деятельности,  открытом  МЧС  России  в  Управлении  Федерального  казначейства  по
г. Москве.

5.  Подготовленное  к  продаже  высвобождаемое  движимое  имущество  в  соответствии  с
утвержденными  перечнями  движимого  имущества  ГПС  МЧС  России,  подлежащего  высвобождению,
региональные центры (далее - уполномоченные организации) в пятидневный срок с момента получения
выписки из перечня движимого имущества ГПС МЧС России, подлежащего высвобождению, представляют
для определения  его рыночной  стоимости  организациям,  осуществляющим оценку  имущества  (далее  -
организация-оценщик).

Цена продажи высвобождаемого движимого имущества, находящегося в оперативном управлении
ГПС  МЧС  России,  определяется  на  основании  отчета  об  оценке  рыночной  стоимости  имущества,
составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, не
позднее, чем за шесть месяцев до совершения сделки.

Цена  продажи  имущества  не  может  быть  ниже  цены,  определенной  на  основании  отчета
организации-оценщика.

6.  По  результатам  оценки  уполномоченные  организации  в  десятидневный  срок  готовят  и
представляют в Департамент тыла и вооружения МЧС России планы продажи высвобождаемого движимого
имущества, находящегося в оперативном управлении ГПС МЧС России (далее - план продажи) по формам,
указанным в приложениях N 1, N 2, N 3 к настоящему Порядку и план поступления доходов в федеральный
бюджет по форме, указанной в приложении N 4 к настоящему Порядку.

7.  Департамент тыла и вооружения МЧС России  по результатам оценки готовит и утверждает в
установленном порядке сводный план продажи высвобождаемого движимого имущества, находящегося в
оперативном управлении ГПС МЧС России, по форме согласно приложению N 5 к настоящему Порядку
(далее - сводный план продажи).

Выписки из утвержденного сводного плана продажи Департамент тыла и вооружения МЧС России
доводит в течение десяти дней с даты утверждения до уполномоченных организаций.

Уполномоченные организации доводят соответствующие выписки из утвержденного сводного плана
продажи  до  главных  управлений  МЧС  России  по  субъектам  Российской  Федерации,  научно-
исследовательских  и  образовательных учреждений  ГПС МЧС России,  подразделений ГПС МЧС России,
подразделений  федеральной  противопожарной  службы,  созданных  в  целях  обеспечения  профилактики
пожаров  и  их  тушения  в  организациях  (объектовых  подразделений),  подразделений  федеральной
противопожарной службы, созданных в целях организации профилактики и тушения пожаров в закрытых
административно-территориальных  образованиях,  а  также  особо  важных  и  режимных  организаций
(специальных и воинских подразделений), в течение 5 дней с момента получения выписок от Департамента



тыла и вооружения МЧС России.
Балансодержатели  высвобождаемого  движимого  имущества  после  получения  выписки  из

утвержденного сводного плана продажи, оформленного трехстороннего счет-наряда (организация-продавец,
уполномоченная организация и покупатель) и оформленных договора купли-продажи, акта приема-передачи
осуществляют мероприятия по снятию в установленном порядке высвобождаемого движимого имущества,
находящегося  в  оперативном  управлении  ГПС  МЧС  России,  с  учета  в  территориальных  органах
Федерального агентства по управлению государственным имуществом и составляют односторонний акт о
списании  автотранспортных средств  по унифицированной  форме N  ОС-4а или акт  о  списании  объекта
основных средств (кроме автотранспортных средств) по унифицированной форме N ОС-4, утвержденных
постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от 21 января 2003 г. N 7
"Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету основных средств" (по
заключению Министерства юстиции Российской Федерации признано не нуждающимся в государственной
регистрации (письмо от 27.02.2003 N 07/1891-ЮД).

8.  По желанию потенциальных покупателей им может быть предоставлена возможность  осмотра
имущества ГПС МЧС России, подлежащего реализации. Осмотр указанного имущества осуществляется по
смотровым листам, составленным по форме, указанной в приложении N 6 к настоящему Порядку, выданным
уполномоченной  организацией.  Осмотр  движимого  имущества,  подлежащего  реализации,  могут  также
осуществлять  представители  организации-продавца.  Допуск  указанных  лиц  на  соответствующую
территорию и склады осуществляется в установленном порядке.

9.  Реализация  высвобождаемого  движимого  имущества  осуществляется  уполномоченной
организацией в соответствии с утвержденным планом продажи через организацию-продавца.

Договор  купли-продажи  с  покупателем,  подобранным  организацией-продавцом,  заключается
уполномоченной организацией в течение десяти дней с момента ее извещения организацией-продавцом.

Оплата услуг по заключенным договорам с  победителями конкурса организациями-продавцами и
организациями-оценщиками  осуществляется  в  течение  семи  банковских  дней  с  момента  поступления
денежных  средств  от  покупателя  высвобождаемого  движимого  имущества  на  лицевые  счета  по  учету
средств,  полученных  от  приносящей  доход  деятельности,  открытые  в  установленном  порядке  в
территориальных  органах  Федерального  казначейства  уполномоченными  организациями.  После  уплаты
налогов, сборов и иных обязательных платежей в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации,  и возмещения затрат,  связанных с  реализацией высвобождаемого движимого имущества, а
также с осуществлением мероприятий по оценке их стоимости указанные средства подлежат перечислению
получателями средств федерального бюджета на лицевой счет МЧС России по учету средств, полученных
от приносящей доход деятельности, открытый в территориальных органах Федерального казначейства, для
последующего  перечисления  средств  в  федеральный  бюджет  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации.

10.  Департамент  тыла  и  вооружения  МЧС  России  обеспечивает  в  установленном  порядке
выполнение  полномочий  главного  администратора  доходов  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации по закрепленным за ним видам доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
а также обеспечивает анализ и контроль доходов.

11.  Передача покупателю высвобождаемого движимого  имущества, находящегося в оперативном
управлении  ГПС МЧС России,  а  также  списание  его  с  учета  балансодержателя  осуществляются  после
перечисления средств по договору купли-продажи, получения балансодержателем счет-наряда по форме,
указанной в приложении N 7 к настоящему Порядку, и получения соответствующих документов о снятии
имущества с учета в территориальном органе Федерального агентства по управлению государственным
имуществом.

12. Счет-наряд является распоряжением уполномоченной организации балансодержателю на отпуск
высвобождаемого  движимого  имущества покупателю в  соответствии  с  утвержденными планами  продаж
высвобождаемого движимого имущества ГПС МЧС России.

Счет-наряд с отметкой об оплате имущества выписывается уполномоченной организацией в пяти
экземплярах, из которых первые четыре направляются через главные управления МЧС России по субъектам
Российской Федерации балансодержателю для исполнения, а пятый (контрольный) экземпляр остается у
уполномоченной организации.

Для  научно-исследовательских  и  образовательных  учреждений  ГПС  МЧС России  счет-наряда  с
отметкой об оплате имущества выписывается уполномоченной организацией в четырех экземплярах, из
которых первые три направляются балансодержателю для исполнения, четвертый (контрольный) экземпляр
остается у уполномоченной организации.

Счет-наряд  подписывается  должностными  лицами  уполномоченной  организации,  которым
предоставлено это право, и скрепляется гербовой печатью.

Первый  экземпляр  остается  у  балансодержателя,  второй  экземпляр  исполненного  счет-наряда
остается  у  покупателя,  третий  экземпляр -  в  главном управлении  МЧС России  по субъекту  Российской
Федерации, четвертый (третий) экземпляр возвращается в уполномоченную организацию в десятидневный



срок после передачи имущества.
Срок действия счет-наряда - шесть месяцев. Счет-наряды, срок действия которых истек, подлежат

возврату в уполномоченную организацию МЧС России.
13. Организация-продавец направляет уполномоченной организации уведомления с предложениями

о снятии не проданного в течение шести месяцев имущества с реализации для принятия  дальнейшего
решения.

Если высвобождаемое движимое имущество, находящееся  в оперативном управлении ГПС МЧС
России,  не  реализовано  в  течение  шести  месяцев  со  дня  утверждения  сводного  плана  продажи,
Департамент тыла и вооружения МЧС России по предложениям уполномоченной организации принимает
решение о продлении срока реализации имущества, либо о его списании в установленном порядке.

В отдельных случаях в государственных интересах по предложениям довольствующих структурных
подразделений  центрального  аппарата  МЧС  России  высвобождаемое  движимое  имущество  ГПС  МЧС
России может быть снято с реализации в установленном порядке.

14.  Начальники  главных управлений  МЧС России  по  субъектам Российской  Федерации,  научно-
исследовательских  и  образовательных учреждений  ГПС МЧС России,  подразделений ГПС МЧС России,
подразделений  федеральной  противопожарной  службы,  созданных  в  целях  обеспечения  профилактики
пожаров  и  их  тушения  в  организациях  (объектовых  подразделений),  подразделений  федеральной
противопожарной службы, созданных в целях организации профилактики и тушения пожаров в закрытых
административно-территориальных образованиях, особо важных и режимных организаций (специальных и
воинских  подразделений),  после  передачи  реализованного  имущества  покупателю сообщают об этом  в
пятидневный  срок  по  форме,  указанной  в  приложении  N  8  к  настоящему  Порядку,  в  уполномоченную
организацию.

15.  Ежемесячно  до  10  числа  месяца,  следующего  за  отчетным,  уполномоченные  организации
представляют в Департамент тыла и вооружения МЧС России и Департамент пожарно-спасательных сил,
специальной  пожарной  охраны  и  сил  гражданской  обороны  МЧС  России  отчеты  о  ходе  реализации
высвобождаемого движимого имущества, находящегося в оперативном управлении ГПС МЧС России, по
форме, указанной в приложении N 9 к настоящему Порядку.

16. Департамент тыла и вооружения МЧС России ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего
за  отчетным  кварталом,  представляет  в  Федеральное  агентство  по  управлению  государственным
имуществом отчеты о реализации высвобождаемого движимого имущества, находящегося в оперативном
управлении ГПС МЧС России.

17.  Департамент  тыла  и  вооружения  МЧС  России  направляет  в  Финансово-экономический
департамент МЧС России:

ежегодно, до 25 декабря сводный план поступлений доходов в федеральный бюджет на следующий
год по форме, указанной в приложении N 10 к настоящему Порядку;

ежеквартально  до  15  числа  месяца,  следующего  за  отчетным  кварталом,  сведения  о  ходе
реализации высвобождаемого движимого имущества, находящегося в оперативном управлении ГПС МЧС
России, по форме, указанной в приложении N 11 к настоящему Порядку.

18. Финансово-экономический департамент МЧС России в установленном порядке:
осуществляет  контроль  за  поступлением  денежных  средств,  получаемых  от  реализации

высвобождаемого движимого имущества, находящегося в оперативном управлении ГПС МЧС России, на
счет  по  учету  средств,  полученных  от  предпринимательской  и  иной  приносящей  доход  деятельности,
открытый МЧС России в территориальном органе Федерального казначейства;

перечисляет в федеральный бюджет на основании полученных от Департамента тыла и вооружения
МЧС  России  сведений  о  ходе  реализации  высвобождаемого  движимого  имущества,  находящегося  в
оперативном управлении ГПС МЧС России, денежные средства.

 
Приложение N 1

к пункту 6 Порядка реализации высвобождаемого
движимого имущества, находящегося в оперативном

управлении ГПС МЧС России, снятия с реализации этого
имущества, его дальнейшего использования и

предоставления отчетности
 

                                                                                                        ФОРМА
 

                                                                                     УТВЕРЖДАЮ
                                                                      Начальник регионального центра по делам
                                                                         гражданской обороны, чрезвычайным
                                                                        ситуациям и ликвидации последствий
                                                                                  стихийных бедствий
                                                                      _______________________________________
                                                                            (подпись, инициалы, фамилия)

 
                                                                      "__"____________ 20__ г.



 

ПЛАН ПРОДАЖИ N ________
высвобождаемого движимого имущества, находящегося в оперативном управлении

Государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,

подлежащего реализации в 20____году
 

┌──┬─────────────────┬───────────┬──────────┬───────────────┬────────┬────────┬─────────────┬───────────────┐
│N │   Марка, тип    │  N шасси  │    N     │     (VIN)     │   N    │  Год   │Балансодержа-│ Цена продажи, │
│п/│машины, имущества│           │двигателя │идентификацион-│кузова, │выпуска │    тель     │     руб.      │
│п │                 │           │          │   ный номер   │  цвет  │        │(пользователь│               │
│  │                 │           │          │               │        │        │  ), адрес   │               │
├──┼─────────────────┼───────────┼──────────┼───────────────┼────────┼────────┼─────────────┼───────────────┤
│1 │        2        │     3     │    4     │       5       │   6    │   7    │      8      │       9       │
├──┼─────────────────┼───────────┼──────────┼───────────────┼────────┼────────┼─────────────┼───────────────┤
│  │                 │           │          │               │        │        │             │               │
├──┼─────────────────┼───────────┼──────────┼───────────────┼────────┼────────┼─────────────┼───────────────┤
│  │                 │           │          │               │        │        │             │               │
└──┴─────────────────┴───────────┴──────────┴───────────────┴────────┴────────┴─────────────┴───────────────┘

 
Примечание: Форма предусматривает данные на автомобильную, специальную технику и автомобильные базовые шасси.

 
Руководитель организации МЧС России

 
______________  __________________
   (подпись)    (инициалы, фамилия)

 
Приложение N 2

к пункту 6 Порядка реализации высвобождаемого
движимого имущества, находящегося в оперативном

управлении ГПС МЧС России, снятия с реализации этого
имущества, его дальнейшего использования и

предоставления отчетности
 

                                                                                                        ФОРМА
 

                                                                                     УТВЕРЖДАЮ
 

                                                                      Начальник регионального центра по делам
                                                                         гражданской обороны, чрезвычайным
                                                                         ситуациям и ликвидации последствий
                                                                                 стихийных бедствий

 
                                                                      _______________________________________
                                                                            (подпись, инициалы, фамилия)

 
                                                                      "__"____________ 20__ г.

 

ПЛАН ПРОДАЖИ N _______
высвобождаемого движимого имущества, находящегося в оперативном управлении

Государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,

подлежащего реализации в 20_____ году
 

┌──┬────────────────────────────────┬─────────┬───────────┬──────────┬──────────────┬───────────┬────────────┐
│N │     Наименование имущества     │ Единица │Количество │   Год    │Балансодержа- │   Цена    │   Общая    │
│п/│          (N изделия)           │измерения│           │ выпуска  │     тель     │продажи за │ стоимость, │
│п │                                │         │           │          │(пользователь)│ единицу,  │    руб.    │
│  │                                │         │           │          │   , адрес    │   руб.    │            │
├──┼────────────────────────────────┼─────────┼───────────┼──────────┼──────────────┼───────────┼────────────┤
│1 │               2                │    3    │     4     │    5     │      6       │     7     │     8      │
├──┼────────────────────────────────┼─────────┼───────────┼──────────┼──────────────┼───────────┼────────────┤
│  │                                │         │           │          │              │           │            │
├──┼────────────────────────────────┼─────────┼───────────┼──────────┼──────────────┼───────────┼────────────┤
│  │                                │         │           │          │              │           │            │
└──┴────────────────────────────────┴─────────┴───────────┴──────────┴──────────────┴───────────┴────────────┘

 
Примечание: Форма предусматривает данные на имущество, имеющее остаточный  ресурс  по  эксплуатации  и  (или)
            календарному сроку.

 
Руководитель организации МЧС России

 
______________  __________________
   (подпись)    (инициалы, фамилия)

 
Приложение N 3

к пункту 6 Порядка реализации высвобождаемого



движимого имущества, находящегося в оперативном
управлении ГПС МЧС России, снятия с реализации этого

имущества, его дальнейшего использования и
предоставления отчетности

 
                                                                                                        ФОРМА

 
                                                                                     УТВЕРЖДАЮ
                                                                      Начальник регионального центра по делам
                                                                          гражданской обороны, чрезвычайным
                                                                          ситуациям и ликвидации последствий
                                                                                стихийных бедствий
                                                                      _______________________________________
                                                                            (подпись, инициалы, фамилия)

 
                                                                      "__"____________ 20__ г.

 

ПЛАН ПРОДАЖИ N _____
высвобождаемого движимого имущества, находящегося в оперативном управлении

Государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,

подлежащего реализации в 20__ году
 

┌───┬────────────┬────────┬──────┬────────────┬──────────┬───────┬────────────┬──────────┬───────────┬───────┐
│ N │Наименование│Заводс- │ Дата │Установлен- │Фактичес- │ Дата  │Установлен- │Фактичес- │Балансодер-│ Цена  │
│п/п│            │  кой   │выпус-│    ный     │   кая    │послед-│    ный     │   кая    │  жатель   │продажи│
│   │            │   N    │  ка  │назначенный │наработка │ него  │межремонтный│наработка │(пользова- │, руб. │
│   │            │        │      │   ресурс   │ с начала │ремонта│   ресурс   │  после   │   тель)   │       │
│   │            │        │      │            │эксплуата-│       │            │ ремонта  │           │       │
│   │            │        │      │            │   ции    │       │            │          │           │       │
│   │            │        │      ├──────┬─────┼────┬─────┤       ├─────┬──────┼────┬─────┤           │       │
│   │            │        │      │часов │ лет │ча- │ лет │       │часов│ лет  │ча- │ лет │           │       │
│   │            │        │      │      │     │сов │     │       │     │      │сов │     │           │       │
├───┼────────────┼────────┼──────┼──────┼─────┼────┼─────┼───────┼─────┼──────┼────┼─────┼───────────┼───────┤
│ 1 │     2      │   3    │  4   │  5   │  6  │ 7  │  8  │   9   │ 10  │  11  │ 12 │ 13  │    14     │  15   │
├───┼────────────┼────────┼──────┼──────┼─────┼────┼─────┼───────┼─────┼──────┼────┼─────┼───────────┼───────┤
│   │            │        │      │      │     │    │     │       │     │      │    │     │           │       │
└───┴────────────┴────────┴──────┴──────┴─────┴────┴─────┴───────┴─────┴──────┴────┴─────┴───────────┴───────┘

 
Примечание: 1. Форма предусматривает данные на высвобождаемое авиационное имущество, имущество средств связи,
            радиотехнические средства и электрооборудование, имеющее остаточный ресурс по эксплуатации и (или)
            календарному сроку до списания и очередного ремонта.
            2. Одновременно представляются  акты  технического  состояния на  каждую  единицу высвобождаемого
            движимого имущества в 1 экземпляре.

 
Руководитель организации МЧС России

 
______________  __________________
   (подпись)    (инициалы, фамилия)

 
Приложение N 4

к пункту 6 Порядка реализации высвобождаемого
движимого имущества, находящегося в оперативном

управлении ГПС МЧС России, снятия с
реализации этого имущества, его дальнейшего

использования и предоставления отчетности
 

ФОРМА
 

ПЛАН ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ
В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ

на _____________год

 
________________________________________________________________________
                (наименование регионального центра МЧС России)

 
(тыс. руб.)

┌──────────────────────────┬────────┬───────────────────────────────────┐
│   Наименование дохода    │Сумма на│           в том числе:            │
│                          │  год   ├────────┬────────┬────────┬────────┤
│                          │        │   I    │   II   │  III   │   IV   │
│                          │        │квартал │квартал │квартал │квартал │



├──────────────────────────┼────────┼────────┼────────┼────────┼────────┤
│Доходы от реализации      │        │        │        │        │        │
│высвобождаемого движимого │        │        │        │        │        │
│имущества, находящегося в │        │        │        │        │        │
│оперативном управлении    │        │        │        │        │        │
│ГПС, (в части реализации  │        │        │        │        │        │
│основных средств по       │        │        │        │        │        │
│указанному имуществу) 177 │        │        │        │        │        │
│1 14 02014 01 0000 410    │        │        │        │        │        │
├──────────────────────────┼────────┼────────┼────────┼────────┼────────┤
│Доходы от реализации      │        │        │        │        │        │
│высвобождаемого движимого │        │        │        │        │        │
│имущества, находящегося в │        │        │        │        │        │
│оперативном управлении    │        │        │        │        │        │
│ГПС, (в части реализации  │        │        │        │        │        │
│материальных запасов по   │        │        │        │        │        │
│указанному имуществу) 177 │        │        │        │        │        │
│1 14 02014 01 0000 440    │        │        │        │        │        │
├──────────────────────────┼────────┼────────┼────────┼────────┼────────┤
│                     ВСЕГО│        │        │        │        │        │
└──────────────────────────┴────────┴────────┴────────┴────────┴────────┘

 
Начальник регионального центра
по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий

 
____________________________________
     (звание, инициалы, фамилия)

 
Заместитель начальника регионального
центра по финансово-экономической
деятельности
(главный бухгалтер)
____________________________________
     (звание, инициалы, фамилия)

 
"__" _____________ 200__г.

 
Приложение N 5

к пункту 7 Порядка реализации высвобождаемого
движимого имущества, находящегося в оперативном

управлении ГПС МЧС России, снятия с реализации этого
имущества, его дальнейшего использования и

предоставления отчетности
 

                                                                                                        ФОРМА
 

                                                                                     УТВЕРЖДАЮ
 

                                                                                Директор Департамента
                                                                            тыла и вооружения МЧС России
                                                                            ______________________________
                                                                             (подпись, инициалы, фамилия)

 
                                                                             "__"____________ 20__ г.

 

СВОДНЫЙ ПЛАН ПРОДАЖИ N ______
высвобождаемого движимого имущества, находящегося в оперативном управлении

Государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,

подлежащего реализации в 20____ году
 

┌──┬─────────────────┬───────────┬──────────┬──────────────┬─────────┬────────┬───────────────┬────────────┐
│N │   Марка, тип    │  N шасси  │    N     │    (VIN)     │N кузова,│  Год   │ Балансодержа- │    Цена    │
│п/│машины, имущества│           │двигателя │идентификацио-│  цвет   │выпуска │     тель      │  продажи,  │
│п │                 │           │          │  нный номер  │         │        │(пользователь),│    руб.    │



│  │                 │           │          │              │         │        │     адрес     │            │
├──┼─────────────────┼───────────┼──────────┼──────────────┼─────────┼────────┼───────────────┼────────────┤
│1 │        2        │     3     │    4     │      5       │    6    │   7    │       8       │     9      │
├──┼─────────────────┼───────────┼──────────┼──────────────┼─────────┼────────┼───────────────┼────────────┤
│  │                 │           │          │              │         │        │               │            │
├──┼─────────────────┼───────────┼──────────┼──────────────┼─────────┼────────┼───────────────┼────────────┤
│  │                 │           │          │              │         │        │               │            │
└──┴─────────────────┴───────────┴──────────┴──────────────┴─────────┴────────┴───────────────┴────────────┘

 
Заместитель директора Департамента
тыла и вооружения МЧС России

 
______________  __________________
   (подпись)    (инициалы, фамилия)

 
Приложение N 6

к пункту 8 Порядка реализации
высвобождаемого движимого имущества,
находящегося в оперативном управлении

ГПС МЧС России, снятия с реализации этого
имущества, его дальнейшего использования и

предоставления отчетности
 

ФОРМА
 

СМОТРОВОЙ ЛИСТ N ______
на право осмотра покупателем реализуемого высвобождаемого движимого имущества,

находящегося в оперативном управлении Государственной противопожарной службы Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий

 
________________________________________________________________________
             (фамилия, имя, отчество покупателя)

 
                    ____________________________ 20__ г.
                            (дата выдачи)

 
┌──────┬──────────────────┬───────┬────────┬───────┬──────┬─────────────┐
│Номер │   Наименование   │ Номер │ Номер  │  Год  │ Цена │ Результаты  │
│ п/п  │  реализованного  │шасси, │двигате-│выпуска│      │   осмотра   │
│      │    движимого     │кузова │   ля   │       │      │подпись, дата│
│      │    имущества     │       │        │       │      │   осмотра   │
├──────┼──────────────────┼───────┼────────┼───────┼──────┼─────────────┤
│  1   │        2         │   3   │   4    │   5   │  6   │      7      │
├──────┼──────────────────┼───────┼────────┼───────┼──────┼─────────────┤
│      │                  │       │        │       │      │             │
├──────┼──────────────────┼───────┼────────┼───────┼──────┼─────────────┤
│      │                  │       │        │       │      │             │
└──────┴──────────────────┴───────┴────────┴───────┴──────┴─────────────┘

 
Примечание: смотровые листы подлежат возврату

 
Заместитель начальника регионального
центра по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий
                                       ______________  __________________
                                          (подпись)    (инициалы, фамилия)

 
Приложение N 7

к пункту 11 Порядка реализации высвобождаемого
движимого имущества, находящегося в оперативном

управлении ГПС МЧС России, снятия с реализации этого
имущества, его дальнейшего использования и

предоставления отчетности
 



ФОРМА
 

Действителен по "__" __________ 20__ г.
 

СЧЕТ-НАРЯД N ________
 

┌────┬───────┬──────┬──────┬──────┬────────────┬─────────────────────────┬───────┬───────┬──────────────────┐
│При-│Регист-│  N   │ Код  │  N   │    Дата    │Основание (цель) операции│  Код  │ Дата  │ Орган управления │
│знак│рацион-│листа │доку- │доку- │ документа  │                         │опера- │опера- │                  │
│ин- │ ный N │      │мента │мента │            │                         │  ции  │  ции  │                  │
│фор-│       │      │      │      │            │                         │       │       │                  │
│ма- │       │      │      │      │            │                         │       │       │                  │
│ции │       │      │      │      │            │                         │       │       │                  │
├────┼───────┼──────┼──────┼──────┼────────────┼─────────────────────────┼───────┼───────┼──────────────────┤
│000 │  001  │ 002  │ 003  │ 005  │    032     │           045           │  004  │  034  │       046        │
├────┼───────┼──────┼──────┼──────┼────────────┼─────────────────────────┼───────┼───────┼──────────────────┤
│    │       │      │      │      │            │   План продажи N ___    │       │       │  Уполномоченная  │
│    │       │      │      │      │            │                         │       │       │                  │
│    │       │      │      │      │            │от "__" _______ 20__ г., │       │       │ организация МЧС  │
│    │       │      │      │      │            │                         │       │       │      России      │
│    │       │      │      │      │            │ утвержденный директором │       │       │   ___________    │
│    │       │      │      │      │            │                         │       │       │                  │
│    │       │      │      │      │            │   Департамента тыла и   │       │       │                  │
│    │       │      │      │      │            │       вооружения        │       │       │                  │
└────┴───────┴──────┴──────┴──────┴────────────┴─────────────────────────┴───────┴───────┴──────────────────┘

 
┌────────────────┬──────────────────┬──────────────────┬────────┬──────────┬───────────┬───────────┬────────┐
│Грузоотправитель│Грузополучатель и │  Вид транспорта  │   N    │Наименова-│     N     │   Счет    │  Счет  │
│                │его почтовый адрес│                  │транспо-│   ние    │транспорт- │грузоотпра-│грузопо-│
│                │                  │                  │  рта   │транспорт-│   ного    │ вителя в  │лучателя│
│                │                  │                  │        │   ного   │ документа │   банке   │        │
│                │                  │                  │        │документа │           │           │        │
├────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────┼──────────┼───────────┼───────────┼────────┤
│      052       │       053        │       064        │  014   │   068    │    015    │    056    │  057   │
├────────────────┼──────────────────┼──────────────────┼────────┼──────────┼───────────┼───────────┼────────┤
│                │                  │                  │        │          │           │           │        │
└────────────────┴──────────────────┴──────────────────┴────────┴──────────┴───────────┴───────────┴────────┘

 
┌──┬───────────────────────┬────────┬─────┬──────┬───────┬──────┬─────┬─────────┬──────────────┬─────┬──────┐
│N │     Наименование      │  Код   │ Ед. │Кате- │ Цена  │Выдать│Выда-│ Сумма с │     Зав.     │Дата │Приме-│
│п\│ материальных средств  │номенк- │изм. │гория │единицы│      │ но  │  НДС %  │      N       │выпу-│чание │
│п │                       │ латуры │     │      │       │      │     │         │              │ ска │      │
├──┼───────────────────────┼────────┼─────┼──────┼───────┼──────┼─────┼─────────┼──────────────┼─────┼──────┤
│1 │           2           │   3    │  4  │  5   │   6   │  7   │  8  │    9    │      10      │ 11  │  12  │
├──┼───────────────────────┼────────┼─────┼──────┼───────┼──────┼─────┼─────────┼──────────────┼─────┼──────┤
│  │                       │  075   │ 076 │ 077  │  171  │ 093  │ 094 │   172   │     007      │ 030 │      │
├──┼───────────────────────┼────────┼─────┼──────┼───────┼──────┼─────┼─────────┼──────────────┼─────┼──────┤
│  │                       │        │     │      │       │      │     │         │              │     │      │
└──┴───────────────────────┴────────┴─────┴──────┴───────┴──────┴─────┴─────────┴──────────────┴─────┴──────┘

 
┌──┬───────────────────────┬────────┬─────┬──────┬────────┬──────┬─────┬────────┬──────────────┬─────┬───────┐
│N │     Наименование      │  Код   │ Ед. │Кате- │  Цена  │Выдать│Выда-│Сумма с │     Зав.     │Дата │Приме- │
│п\│ материальных средств  │номенк- │изме-│гория │единицы │      │ но  │НДС 20% │      N       │выпу-│ чание │
│п │(индекс, номер чертежа)│ латуры │рения│(сорт)│        │      │     │        │              │ ска │       │
├──┼───────────────────────┼────────┼─────┼──────┼────────┼──────┼─────┼────────┼──────────────┼─────┼───────┤
│1 │           2           │   3    │  4  │  5   │   6    │  7   │  8  │   9    │      10      │ 11  │  12   │
├──┼───────────────────────┼────────┼─────┼──────┼────────┼──────┼─────┼────────┼──────────────┼─────┼───────┤
│  │                       │  075   │ 076 │ 077  │  171   │ 093  │ 094 │  172   │     007      │ 030 │       │
├──┼───────────────────────┼────────┼─────┼──────┼────────┼──────┼─────┼────────┼──────────────┼─────┼───────┤
│  │                       │        │     │      │        │      │     │        │              │     │       │
├──┼───────────────────────┼────────┼─────┼──────┼────────┼──────┼─────┼────────┼──────────────┼─────┼───────┤
│  │                       │        │     │      │        │      │     │        │              │     │       │
├──┼───────────────────────┼────────┼─────┼──────┼────────┼──────┼─────┼────────┼──────────────┼─────┼───────┤
│  │                       │        │     │      │        │      │     │        │              │     │       │
├──┼───────────────────────┼────────┼─────┼──────┼────────┼──────┼─────┼────────┼──────────────┼─────┼───────┤
│  │                       │        │     │      │        │      │     │        │              │     │       │
├──┼───────────────────────┼────────┼─────┼──────┼────────┼──────┼─────┼────────┼──────────────┼─────┼───────┤
│  │                       │        │     │      │        │      │     │        │              │     │       │
├──┼───────────────────────┼────────┼─────┼──────┼────────┼──────┼─────┼────────┼──────────────┼─────┼───────┤
│  │                       │        │     │      │        │      │     │        │              │     │       │
├──┼───────────────────────┼────────┼─────┼──────┼────────┼──────┼─────┼────────┼──────────────┼─────┼───────┤
│  │                       │        │     │      │        │      │     │        │              │     │       │
├──┼───────────────────────┼────────┼─────┼──────┼────────┼──────┼─────┼────────┼──────────────┼─────┼───────┤
│  │                       │        │     │      │        │      │     │        │              │     │       │
├──┼───────────────────────┼────────┼─────┼──────┼────────┼──────┼─────┼────────┼──────────────┼─────┼───────┤
│  │                       │        │     │      │        │      │     │        │              │     │       │
│  ├───────────────────────┼────────┼─────┼──────┼────────┼──────┼─────┼────────┼──────────────┼─────┼───────┤
│  │Итого:                 │        │     │      │        │      │     │        │              │     │       │
└──┴───────────────────────┴────────┴─────┴──────┴────────┴──────┴─────┴────────┴──────────────┴─────┴───────┘

 
Порядок отправки ____________________________________________________________________________________________

 
Порядок оплаты ______________________________________________________________________________________________
                     (учреждение Федерального казначейства, параграф, ст. сметы, предварительная инкассо)

 
┌───────────────────┐                                                       ┌──────────────────┬────────────┐



│Отметка об оплате  │Заместитель начальника регионального центра            │Упаковано мест    │            │
│                   │                                                       ├──────────────────┼────────────┤
│                   │по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и │_________________ │___________ │
│                   │                                                       ├──────────────────┼────────────┤
│                   │ликвидации последствий стихийных бедствий              │Вид (характер)    │            │
│                   │                                                       ├──────────────────┼────────────┤
│                   │     _______________________________________________   │упаковки          │            │
│                   │         (должность, звание, подпись, фамилия)         ├──────────────────┼────────────┤
│                   │                                                       │_________________ │___________ │
│                   │М.П. _______________________________________________   ├──────────────────┼────────────┤
│                   │         (должность, звание, подпись, фамилия)         │Маркировка        │            │
│                   │                                                       ├──────────────────┼────────────┤
│                   │                                                       │_________________ │___________ │
│                   │Выдал ______________________________________________   ├──────────────────┼────────────┤
│                   │            (должность, подпись, фамилия)              │Масса             │            │
│                   │                                                       ├──────────────────┼────────────┤
│                   │                                                       │_________________ │___________ │
│                   │Получил ____________________________________________   ├──────────────────┤            │
│                   │             (должность, подпись, фамилия)             │Отправлено мест   │            │
│                   │                                                       ├──────────────────┤            │
│                   │"__" ____________200_ г.                               │_________________ │            │
│                   │                                                       ├──────────────────┤            │
│                   │                                                       │Дата отправки     │            │
└───────────────────┘                                                       └──────────────────┴────────────┘

 
Приложение N 8

к пункту 14 Порядка реализации
высвобождаемого движимого имущества,
находящегося в оперативном управлении

ГПС МЧС России, снятия с реализации этого
имущества, его дальнейшего использования и

предоставления отчетности
 

ФОРМА
 

ОТЧЕТ
о ходе реализации движимого имущества, находящегося в оперативном управлении

Государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

за период с "__"________ 20_ г. по "__" __________20_ г.

 
________________________________________________________________________
            (наименование организации (учреждения) МЧС России)

 
┌──────┬──────────────┬───────────┬────────┬────────┬─────────┬─────────┐
│Номер │ Наименование │ Рыночная  │  Цена  │Затраты │Перечис- │  Дата   │
│пози- │  имущества   │стоимость, │продажи,│   на   │ лено на │перечис- │
│ции по│(балансодержа-│установлен-│  руб.  │реализа-│счет МЧС │ ления,  │
│Переч-│ тель, номер  │    ная    │        │  цию,  │ России, │  номер  │
│  ню  │ шасси, номер │ оценщиком │        │  руб.  │  руб.   │документа│
│      │двигателя, год│   руб.    │        │        │         │         │
│      │   выпуска)   │           │        │        │         │         │
├──────┼──────────────┼───────────┼────────┼────────┼─────────┼─────────┤
│  1   │      2       │     3     │   4    │   5    │    6    │    7    │
├──────┼──────────────┼───────────┼────────┼────────┼─────────┼─────────┤
│      │              │           │        │        │         │         │
└──────┴──────────────┴───────────┴────────┴────────┴─────────┴─────────┘

 
Начальник организации (учреждения) МЧС России

 
_______________________________
  (подпись, инициалы, фамилия)

 
Заместитель начальника организации (учреждения)
по финансово-экономической деятельности
(главный бухгалтер)

 
______________________________
 (подпись, инициалы, фамилия)



 
М.П.

 
Приложение N 9

к пункту 15 Порядка реализации
высвобождаемого движимого имущества,
находящегося в оперативном управлении

ГПС МЧС России, снятия с реализации этого
имущества, его дальнейшего использования и

предоставления отчетности
 

ФОРМА
 

ОТЧЕТ
о ходе реализации высвобождаемого движимого имущества, находящегося

в оперативном управлении Государственной противопожарной службы
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
за период с "__" ________20_ г. по "__" _________20_ г.

 
________________________________________________________________________
                   (наименование регионального центра)

 
┌──────┬───────────────┬──────────┬─────────┬───────┬────────┬──────────┐
│Номер │ Наименование  │ Рыночная │  Цена   │Затраты│Перечис-│   Дата   │
│пози- │   имущества   │стоимость,│продажи, │  на   │лено на │перечисле-│
│ции по│(балансодержа- │установле-│  руб.   │реали- │счет МЧС│ния, номер│
│Переч-│  тель, номер  │   нная   │         │зацию, │России, │документа │
│  ню  │ шасси, номер  │оценщиком │         │ руб.  │  руб.  │          │
│      │двигателя, год │   руб.   │         │       │        │          │
│      │   выпуска)    │          │         │       │        │          │
├──────┼───────────────┼──────────┼─────────┼───────┼────────┼──────────┤
│  1   │       2       │    3     │    4    │   5   │   6    │    7     │
├──────┼───────────────┼──────────┼─────────┼───────┼────────┼──────────┤
│      │               │          │         │       │        │          │
└──────┴───────────────┴──────────┴─────────┴───────┴────────┴──────────┘

 
Начальник регионального центра
по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий
стихийных бедствий

 
_____________________________
 (подпись, инициалы, фамилия)

 
Заместитель начальника регионального
центра по финансово-экономической
деятельности (главный бухгалтер)

 
______________________________
 (подпись, инициалы, фамилия)

 
М.П.

 
Приложение N 10

к пункту 17 Порядка реализации высвобождаемого
движимого имущества, находящегося в оперативном

управлении ГПС МЧС России, снятия с
реализации этого имущества, его дальнейшего

использования и предоставления отчетности



 
ФОРМА

 

ПЛАН ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ
В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ

 
                        на ____________________ год

 
                  Департамент тыла и вооружения МЧС России
________________________________________________________________________

 
(тыс. руб.)

┌───────────────────────────┬────────┬───────────────────────────────────┐
│    Наименование дохода    │Сумма на│           в том числе:            │
│                           │  год   ├────────┬────────┬────────┬────────┤
│                           │        │   I    │   II   │  III   │   IV   │
│                           │        │квартал │квартал │квартал │квартал │
├───────────────────────────┼────────┼────────┼────────┼────────┼────────┤
│             1             │   2    │   3    │   4    │   5    │   6    │
├───────────────────────────┼────────┼────────┼────────┼────────┼────────┤
│Доходы от реализации       │        │        │        │        │        │
│высвобождаемого движимого  │        │        │        │        │        │
│имущества, находящегося в  │        │        │        │        │        │
│оперативном управлении ГПС,│        │        │        │        │        │
│(в части реализации        │        │        │        │        │        │
│основных средств по        │        │        │        │        │        │
│указанному имуществу) 177 1│        │        │        │        │        │
│14 02014 01 0000 410       │        │        │        │        │        │
├───────────────────────────┼────────┼────────┼────────┼────────┼────────┤
│Доходы от реализации       │        │        │        │        │        │
│высвобождаемого движимого  │        │        │        │        │        │
│имущества, находящегося в  │        │        │        │        │        │
│оперативном управлении ГПС,│        │        │        │        │        │
│(в части реализации        │        │        │        │        │        │
│материальных запасов по    │        │        │        │        │        │
│указанному имуществу) 177 1│        │        │        │        │        │
│14 02014 01 0000 440       │        │        │        │        │        │
├───────────────────────────┼────────┼────────┼────────┼────────┼────────┤
│                      ВСЕГО│        │        │        │        │        │
└───────────────────────────┴────────┴────────┴────────┴────────┴────────┘

 
Директор Дператамента#
тыла и вооружения

 
______________________________
 (подпись, инициалы, фамилия)

 
"__" ___________ 20__ г.

 
Приложение N 11

к пункту 17 Порядка реализации
высвобождаемого движимого имущества,
находящегося в оперативном управлении

ГПС МЧС России, снятия с реализации этого
имущества, его дальнейшего использования и

предоставления отчетности
 

ФОРМА
 

СВЕДЕНИЯ
о ходе реализации высвобождаемого движимого имущества, находящегося



в оперативном управлении Государственной противопожарной службы
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
за период с "__" ________ 20__ г. по "__" ______ 20__ г.

 

Департамент тыла и вооружения

 
┌──────┬───────────────┬───────────┬──────────┬───────┬────────┬──────────┐
│Номер │ Наименование  │ Рыночная  │   Цена   │Затраты│Перечис-│   Дата   │
│пози- │   имущества   │стоимость, │ продажи, │  на   │лено на │перечисле-│
│ции по│(балансодержа- │установлен-│   руб.   │реали- │счет МЧС│ния, номер│
│Переч-│  тель, номер  │    ная    │          │зацию, │России, │документа │
│  ню  │ шасси, номер  │ оценщиком │          │ руб.  │  руб.  │          │
│      │двигателя, год │   руб.    │          │       │        │          │
│      │   выпуска)    │           │          │       │        │          │
├──────┼───────────────┼───────────┼──────────┼───────┼────────┼──────────┤
│  1   │       2       │     3     │    4     │   5   │   6    │    7     │
├──────┼───────────────┼───────────┼──────────┼───────┼────────┼──────────┤
│      │               │           │          │       │        │          │
└──────┴───────────────┴───────────┴──────────┴───────┴────────┴──────────┘

 
Директор Департамента
тыла и вооружения                  __________________________________
                                      (подпись, инициалы, фамилия)

 


